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Hinweis Geplante nächste Aktualisierung: 15.02.2024

Nachstehend finden Sie Informationen zur Konstruktion und Bedeutung der in dieser Datei verwendeten Indikatoren.

Erwerbstätige Wohnbevölkerung und Erwerbstätigenquoten im Kanton St.Gallen 2021, nach 

Wahlkreisen und im Städtevergleich

Erwerbstätige

(I_30)

Bedeutung 

Als Erwerbstätige gelten in der Schweizerischen Strukturerhebung Personen im Alter von mindestens 15 Jahren, die 

während einer Woche mindestens eine Stunde gegen Entlöhnung gearbeitet haben oder trotz zeitweiliger Abwesenheit 

von ihrem Arbeitsplatz (wegen Krankheit, Ferien, Mutterschutzurlaub, Militärdienst usw.) weiterhin eine Arbeitsstelle als 

Selbständigerwerbende oder Arbeitnehmende hatten, oder unentgeltlich im Familienbetrieb mitgearbeitet haben. Eine 

erwerbstätige Person kann mehrere Beschäftigungsverhältnisse innehaben.

Die Schweizerische Strukturerhebung findet bei einer Stichprobe der Personen der ständigen Wohnbevölkerung statt, die 

mindestens 15 Jahre alt sind und in Privathaushalten leben. Die Stichprobe umfasst schweizweit mindestens 200'000 

Personen. Ein Teil der Kantone finanziert eine Erhöhung der Stichprobe auf ihrem Gebiet, wovon der Kanton St.Gallen 

bisher jedoch noch keinen Gebrauch gemacht hat. Es werden Ergebnisse auf Ebene Personen wie auch Privathaushalten 

produziert. Die Ergebnisse sind Hochrechnungen auf die Gesamtbevölkerung. Diese unterliegen einem Stichprobenfehler 

und sind deshalb als Schätzungen zu interpretieren. Der Stichprobenfehler der Schätzwerte wird in der Regel durch 

Vertrauensintervalle auf Basis einer Wahrscheinlichkeit von 95 Prozent ausgewiesen. Beispiel: Schätzwert Merkmal X = 

67 Prozent der Bevölkerung mit einem Vertrauensintervall von +/- 2: Mit einer Wahrscheinlichkeit von 95 Prozent liegt der 

wahre Anteil von Merkmal X zwischen 65 und 69 Prozent.

Volkswirtschaftlich betrachtet stellen die Erwerbstätigen der Wirtschaft Produktivkraft zur Verfügung. Aus individueller 

Perspektive ist die Erwerbsarbeit eine der wichtigsten Quellen zur Erzielung des für den Lebensunterhalt nötigen 

Einkommens. Gleichzeitig erlaubt sie das Einbringen und Entwickeln von beruflichen Fähigkeiten. Die Möglichkeiten zur 

Teilnahme am Erwerbssystem werden unter anderem beeinflusst durch die Anforderungen und Bedürfnisse seitens der 

Familie und der Freizeit. Gesellschaftliche Rollenbilder und die Ausgestaltung von Infrastrukturen (z.B. 

familienergänzende Kinderbetreuung), aber auch die individuellen Möglichkeiten und Herausforderungen am Arbeitsmarkt 

(z.B. Qualifikation, Führungsverantwortung) stellen wichtige Rahmenbedingungen dar, welche den Grad der 

Erwerbsbeteiligung beeinflussen. 
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Die Betrachtung der Erwerbstätigenquote ermöglicht Aussagen zum Ausmass der Integration der Bevölkerung oder 

Teilgruppen davon ins Erwerbsleben. Sie gibt auch Hinweise auf die Stellenpensenstruktur der Erwerbstätigen, was 

beispielsweise bei Fragen der Vereinbarkeit von Familie und Beruf von Interesse ist.

Die höchste abgeschlossene Ausbildung einer Person wird in drei Kategorien abgebildet: Personen, die keinen 

Schulabschluss besitzen oder höchstens einen Schulabschluss der obligatorischen Schule bis einschliesslich dem 10. 

Schuljahr (inkl. Vorlehre oder weitere Brückenangebote) werden der Sekundarstufe I zugeordnet. Personen, die einen 

Maturitätsabschluss einer allgemeinbildenden Schule (inkl. Lehrerseminare, Diplom- oder Fachmittelschulen), einen 

beruflichen Lehrabschluss oder eine ähnliche berufliche Grundbildung besitzen, werden zur Sekundarstufe II gezählt. Die 

Tertiärstufe schliesslich umfasst alle Personen mit einer höheren beruflichen Fach- oder Berufsausbildung (z.B. mit eidg. 

Fachausweis, Diplom oder Meisterdiplom) sowie Personen mit einem Hochschulabschluss.

Bedeutung 

Höchste 

abgeschlossene 

Ausbildung

Die auf Basis der schweizerischen Strukturerhebung berechnete Erwerbstätigenquote bezeichnet den Anteil der 

erwerbstätigen Personen am Total der Referenzbevölkerung (Erwerbstätige und Nichterwerbstätige).

Werden Teilzeiterwerbstätigenquoten ausgewiesen, so bezeichnen sie entsprechend den Anteil der teilzeit erwerbstätigen 

Personen am Total der jeweiligen Personengruppe. Die (Teilzeit-) Erwerbstätigenquote ist nicht zu verwechseln mit der 

Erwerbsquote (Anteil der Erwerbspersonen, also Erwerbstätige und Erwerbslose, am Total der Referenzbevölkerung).

Die Schweizerische Strukturerhebung findet bei einer Stichprobe der Personen der ständigen Wohnbevölkerung statt, die 

Erwerbstätigenquote

(I_80)
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Erwerbstätige und Erwerbstätigenquoten nach Wahlkreisen 2021

Quelle: Bundesamt für Statistik: Strukturerhebung

- Total
- nach Altersgruppen
- nach höchster abgeschlossener Ausbildung
- nach Geschlecht
- nach Staatsangehörigkeit

Wahlkreise Kanton St.Gallen

Anzahl ± Vertrau-

ensinter-

vall (95%)

Anzahl ± Vertrau-

ensinter-

vall (95%)

in Prozent 

der 

Bevölkerung 

über 15 

Jahre 

± Vertrau-

ensinter-

vall (95%)

Total

Kanton St.Gallen 431’501 ± 1007 271’061 ± 3835 62.8 ± 0.9

Wahlkreis St.Gallen 103’993 ± 3337 64’224 ± 2769 61.8 ± 1.8

Wahlkreis Rorschach 38’192 ± 2193 23’189 ± 1746 60.7 ± 3

Wahlkreis Rheintal 62’791 ± 2744 40’400 ± 2276 64.3 ± 2.3

Wahlkreis Werdenberg 36’144 ± 2191 23’384 ± 1809 64.7 ± 3

Wahlkreis Sarganserland 35’939 ± 2152 23’850 ± 1785 66.4 ± 3

Wahlkreis See-Gaster 55’381 ± 2569 34’129 ± 2076 61.6 ± 2.4

Wahlkreis Toggenburg 37’390 ± 2181 24’253 ± 1798 64.9 ± 2.9

Wahlkreis Wil 61’671 ± 2722 37’631 ± 2197 61.0 ± 2.3

nach Altersgruppen:

Kanton St.Gallen 15 - 24 Jahre 55’891 ± 2794 31’244 ± 2149 55.9 ± 2.6

25 - 44 Jahre 141’583 ± 3737 122’033 ± 3558 86.2 ± 1.2

45 - 64 Jahre 141’064 ± 3588 111’473 ± 3320 79.0 ± 1.3

65+ Jahre 92’963 ± 3030 6’311 ± 880 6.8 ± 1

Wahlkreis St.Gallen 15 - 24 Jahre 13’904 ± 1474 7’168 ± 1058 51.6 ± 5.4

25 - 44 Jahre 35’749 ± 2173 30’151 ± 1995 84.3 ± 2.5

45 - 64 Jahre 32’269 ± 2010 25’471 ± 1785 78.9 ± 2.8

65+ Jahre 22’071 ± 1640 ***1434 ± 424 ***6.5 ± 2.1

Wahlkreis Rorschach 15 - 24 Jahre 4’268 ± 814 2’252 ± 593 52.8 ± 9.5

25 - 44 Jahre 11’171 ± 1247 9’391 ± 1143 84.1 ± 4.6

45 - 64 Jahre 13’874 ± 1348 10’876 ± 1189 78.4 ± 4.4

65+ Jahre 8’879 ± 1051 ***669 ± 286 ***7.5 ± 3.8

Wahlkreis Rheintal 15 - 24 Jahre 7’353 ± 1069 4’132 ± 807 56.2 ± 7.3

25 - 44 Jahre 20’332 ± 1670 17’678 ± 1558 86.9 ± 3.2

45 - 64 Jahre 21’922 ± 1690 17’621 ± 1515 80.4 ± 3.4

65+ Jahre 13’183 ± 1280 ***969 ± 347 ***7.4 ± 3

Wahlkreis Werdenberg 15 - 24 Jahre 4’690 ± 874 2’818 ± 683 60.1 ± 9.4

25 - 44 Jahre 13’521 ± 1403 11’830 ± 1314 87.5 ± 3.9

45 - 64 Jahre 10’517 ± 1197 8’373 ± 1066 79.6 ± 5.1

65+ Jahre 7’415 ± 967 ***364 ± 215 ***4.9 ± 3.7

Wahlkreis Sarganserland 15 - 24 Jahre 5’321 ± 899 3’159 ± 698 59.4 ± 8.5

25 - 44 Jahre 12’730 ± 1335 11’350 ± 1256 89.2 ± 3.9

45 - 64 Jahre 11’347 ± 1227 8’893 ± 1086 78.4 ± 4.9

65+ Jahre 6’541 ± 910 ***449 ± 235 ***6.9 ± 4.4

Wahlkreis See-Gaster 15 - 24 Jahre 6’794 ± 1005 3’656 ± 737 53.8 ± 7.5

25 - 44 Jahre 17’501 ± 1540 14’903 ± 1420 85.2 ± 3.5

45 - 64 Jahre 18’561 ± 1541 14’535 ± 1360 78.3 ± 3.8

65+ Jahre 12’525 ± 1243 ***1036 ± 359 ***8.3 ± 3.2

Wahlkreis Toggenburg 15 - 24 Jahre 4’774 ± 861 3’459 ± 739 72.4 ± 8.7

25 - 44 Jahre 11’760 ± 1279 9’941 ± 1176 84.5 ± 4.5

45 - 64 Jahre 12’752 ± 1296 10’298 ± 1164 80.8 ± 4.5

65+ Jahre 8’104 ± 1011 ***554 ± 264 ***6.8 ± 3.9

Wahlkreis Wil 15 - 24 Jahre 8’786 ± 1165 4’601 ± 847 52.4 ± 6.7

25 - 44 Jahre 18’818 ± 1607 16’788 ± 1512 89.2 ± 3.2

45 - 64 Jahre 19’822 ± 1609 15’407 ± 1414 77.7 ± 3.7

65+ Jahre 14’244 ± 1329 ***836 ± 322 ***5.9 ± 2.6

Total Bevölkerung 

über 15 Jahre

Erwerbstätige und Erwerbstätigenquoten

*** Extrapolation aufgrund von 50 Beobachtungen oder weniger. Die Unsicherheit der Resultate ist besonders gross.

X Extrapolation aufgrund von 5 Beobachtungen oder weniger. Die Resultate werden aus Gründen des Datenschutzes nicht 

publiziert.
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Erwerbstätige und Erwerbstätigenquoten nach Wahlkreisen 2021

Quelle: Bundesamt für Statistik: Strukturerhebung

- Total
- nach Altersgruppen
- nach höchster abgeschlossener Ausbildung
- nach Geschlecht
- nach Staatsangehörigkeit

Wahlkreise Kanton St.Gallen

Anzahl ± Vertrau-

ensinter-

vall (95%)

Anzahl ± Vertrau-

ensinter-

vall (95%)

in Prozent 

der 

Bevölkerung 

über 15 

Jahre 

± Vertrau-

ensinter-

vall (95%)

Total Bevölkerung 

über 15 Jahre

Erwerbstätige und Erwerbstätigenquoten

nach höchster abgeschlossener Ausbildung:

Kanton St.Gallen Sekundarstufe I 92’460 ± 3279 38’017 ± 2293 41.1 ± 2

Sekundarstufe II 198’690 ± 3919 126’330 ± 3593 63.6 ± 1.3

Tertiärstufe 140’352 ± 3552 106’715 ± 3280 76.0 ± 1.3

Wahlkreis St.Gallen Sekundarstufe I 22’063 ± 1761 8’901 ± 1143 40.3 ± 4.1

Sekundarstufe II 43’966 ± 2359 26’635 ± 1885 60.6 ± 2.8

Tertiärstufe 37’963 ± 2164 28’689 ± 1899 75.6 ± 2.7

Wahlkreis Rorschach Sekundarstufe I 7’721 ± 1049 3’541 ± 725 45.9 ± 6.9

Sekundarstufe II 18’244 ± 1554 10’678 ± 1208 58.5 ± 4.3

Tertiärstufe 12’228 ± 1258 8’970 ± 1082 73.4 ± 4.9

Wahlkreis Rheintal Sekundarstufe I 13’085 ± 1364 5’289 ± 893 40.4 ± 5.3

Sekundarstufe II 31’211 ± 2020 21’025 ± 1689 67.4 ± 3.2

Tertiärstufe 18’494 ± 1540 14’085 ± 1356 76.2 ± 3.8

Wahlkreis Werdenberg Sekundarstufe I 7’865 ± 1073 3’592 ± 755 45.7 ± 6.9

Sekundarstufe II 16’317 ± 1510 10’493 ± 1232 64.3 ± 4.6

Tertiärstufe 11’962 ± 1277 9’299 ± 1136 77.7 ± 4.8

Wahlkreis Sarganserland Sekundarstufe I 7’495 ± 1034 3’403 ± 712 45.4 ± 7

Sekundarstufe II 17’200 ± 1524 11’575 ± 1266 67.3 ± 4.3

Tertiärstufe 11’245 ± 1224 8’872 ± 1090 78.9 ± 4.9

Wahlkreis See-Gaster Sekundarstufe I 11’731 ± 1276 4’470 ± 805 38.1 ± 5.5

Sekundarstufe II 24’148 ± 1773 14’842 ± 1413 61.5 ± 3.7

Tertiärstufe 19’502 ± 1565 14’817 ± 1375 76.0 ± 3.7

Wahlkreis Toggenburg Sekundarstufe I 8’316 ± 1073 3’412 ± 703 41.0 ± 6.6

Sekundarstufe II 19’004 ± 1606 12’969 ± 1350 68.2 ± 4.1

Tertiärstufe 10’070 ± 1142 7’871 ± 1014 78.2 ± 5.1

Wahlkreis Wil Sekundarstufe I 14’182 ± 1421 5’409 ± 898 38.1 ± 5.1

Sekundarstufe II 28’601 ± 1940 18’112 ± 1574 63.3 ± 3.4

Tertiärstufe 18’888 ± 1549 14’110 ± 1349 74.7 ± 3.8

*** Extrapolation aufgrund von 50 Beobachtungen oder weniger. Die Unsicherheit der Resultate ist besonders gross.

X Extrapolation aufgrund von 5 Beobachtungen oder weniger. Die Resultate werden aus Gründen des Datenschutzes nicht 

publiziert.
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Erwerbstätige und Erwerbstätigenquoten nach Wahlkreisen 2021

Quelle: Bundesamt für Statistik: Strukturerhebung

- Total
- nach Altersgruppen
- nach höchster abgeschlossener Ausbildung
- nach Geschlecht
- nach Staatsangehörigkeit

Wahlkreise Kanton St.Gallen

Anzahl ± Vertrau-

ensinter-

vall (95%)

Anzahl ± Vertrau-

ensinter-

vall (95%)

in Prozent 

der 

Bevölkerung 

über 15 

Jahre 

± Vertrau-

ensinter-

vall (95%)

Total Bevölkerung 

über 15 Jahre

Erwerbstätige und Erwerbstätigenquoten

nach Geschlecht:

Kanton St.Gallen Männer 216’409 ± 4001 147’036 ± 3779 67.9 ± 1.2

Frauen 215’092 ± 3826 124’025 ± 3469 57.7 ± 1.2

Wahlkreis St.Gallen Männer 50’906 ± 2550 34’071 ± 2123 66.9 ± 2.6

Frauen 53’087 ± 2521 30’153 ± 1952 56.8 ± 2.5

Wahlkreis Rorschach Männer 19’439 ± 1617 12’853 ± 1332 66.1 ± 4.1

Frauen 18’754 ± 1557 10’336 ± 1166 55.1 ± 4.3

Wahlkreis Rheintal Männer 31’093 ± 2029 21’195 ± 1705 68.2 ± 3.2

Frauen 31’698 ± 2010 19’205 ± 1591 60.6 ± 3.3

Wahlkreis Werdenberg Männer 19’723 ± 1676 13’630 ± 1420 69.1 ± 4.1

Frauen 16’420 ± 1482 9’754 ± 1157 59.4 ± 4.6

Wahlkreis Sarganserland Männer 18’268 ± 1587 12’792 ± 1346 70.0 ± 4.2

Frauen 17’671 ± 1522 11’059 ± 1210 62.6 ± 4.4

Wahlkreis See-Gaster Männer 26’944 ± 1874 18’392 ± 1565 68.3 ± 3.4

Frauen 28’437 ± 1890 15’737 ± 1430 55.3 ± 3.4

Wahlkreis Toggenburg Männer 18’568 ± 1594 13’421 ± 1374 72.3 ± 4

Frauen 18’822 ± 1561 10’832 ± 1200 57.5 ± 4.2

Wahlkreis Wil Männer 31’467 ± 2040 20’682 ± 1682 65.7 ± 3.2

Frauen 30’203 ± 1963 16’949 ± 1491 56.1 ± 3.4

nach Staatsangehörigkeit:

Kanton St.Gallen Schweiz 324’338 ± 3195 198’354 ± 3782 61.2 ± 1

Ausland 107’163 ± 3596 72’707 ± 3096 67.8 ± 1.8

Wahlkreis St.Gallen Schweiz 75’542 ± 2885 45’794 ± 2342 60.6 ± 2.1

Ausland 28’451 ± 2045 18’430 ± 1649 64.8 ± 3.6

Wahlkreis Rorschach Schweiz 27’812 ± 1862 16’403 ± 1451 59.0 ± 3.4

Ausland 10’380 ± 1235 6’786 ± 1007 65.4 ± 5.9

Wahlkreis Rheintal Schweiz 45’684 ± 2344 28’168 ± 1886 61.7 ± 2.7

Ausland 17’107 ± 1591 12’232 ± 1357 71.5 ± 4.4

Wahlkreis Werdenberg Schweiz 23’531 ± 1747 14’251 ± 1384 60.6 ± 3.8

Ausland 12’613 ± 1391 9’133 ± 1199 72.4 ± 5.2

Wahlkreis Sarganserland Schweiz 29’031 ± 1922 18’752 ± 1569 64.6 ± 3.3

Ausland 6’909 ± 1032 5’099 ± 886 73.8 ± 7.2

Wahlkreis See-Gaster Schweiz 44’970 ± 2314 26’918 ± 1833 59.9 ± 2.7

Ausland 10’411 ± 1242 7’211 ± 1036 69.3 ± 5.8

Wahlkreis Toggenburg Schweiz 31’366 ± 1987 20’091 ± 1621 64.1 ± 3.2

Ausland 6’025 ± 963 4’162 ± 813 69.1 ± 7.7

Wahlkreis Wil Schweiz 46’403 ± 2355 27’978 ± 1876 60.3 ± 2.7

Ausland 15’268 ± 1521 9’653 ± 1216 63.2 ± 5

*** Extrapolation aufgrund von 50 Beobachtungen oder weniger. Die Unsicherheit der Resultate ist besonders gross.

X Extrapolation aufgrund von 5 Beobachtungen oder weniger. Die Resultate werden aus Gründen des Datenschutzes nicht 

publiziert.
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Quelle: Bundesamt für Statistik: Strukturerhebung

- Total
- nach Altersgruppen
- nach höchster abgeschlossener Ausbildung
- nach Geschlecht
- nach Staatsangehörigkeit

Städte im Kanton St.Gallen

Anzahl ± Vertrau-

ensinter-

vall (95%)

Anzahl ± Vertrau-

ensinter-

vall (95%)

in Prozent 

der 

Bevölkerung 

über 15 

Jahre

± Vertrau-

ensinter-

vall (95%)

Total

St.Gallen 64’903 ± 2804 40’497 ± 2276 62.4 ± 2.3

Rapperswil-Jona 22’807 ± 1709 13’771 ± 1341 60.4 ± 3.8

Wil (SG) 18’944 ± 1588 11’310 ± 1237 59.7 ± 4.3

Gossau (SG) 14’630 ± 1399 8’756 ± 1099 59.9 ± 4.8

nach Altersgruppen:

St.Gallen 15 - 24 Jahre 8’523 ± 1173 4’302 ± 826 50.5 ± 6.9

25 - 44 Jahre 25’144 ± 1851 21’033 ± 1689 83.6 ± 3.1

45 - 64 Jahre 18’739 ± 1567 14’193 ± 1356 75.7 ± 3.9

65+ Jahre 12’497 ± 1251 ***970 ± 347 ***7.8 ± 3.1

Rapperswil-Jona 15 - 24 Jahre 2’552 ± 629 ***1382 ± 461 ***54.2 ± 12.3

25 - 44 Jahre 7’024 ± 975 5’950 ± 892 84.7 ± 6

45 - 64 Jahre 7’701 ± 1000 5’989 ± 878 77.8 ± 6

65+ Jahre 5’530 ± 831 ***449 ± 235 ***8.1 ± 5.1

Wil (SG) 15 - 24 Jahre 2’212 ± 589 ***1286 ± 450 ***58.1 ± 13.4

25 - 44 Jahre 6’040 ± 917 5’278 ± 846 87.4 ± 6.6

45 - 64 Jahre 5’867 ± 894 4’453 ± 775 75.9 ± 7.3

65+ Jahre 4’826 ± 786 ***293 ± 191 ***6.1 ± 5.2

Gossau (SG) 15 - 24 Jahre ***1754 ± 522 ***885 ± 373 ***50.4 ± 14.5

25 - 44 Jahre 4’494 ± 801 3’915 ± 750 87.1 ± 7.2

45 - 64 Jahre 4’673 ± 787 3’858 ± 714 82.5 ± 7.5

65+ Jahre 3’708 ± 688 X X

Erwerbstätige und Erwerbstätigenquoten im Städtevergleich (St.Gallen, Rapperswil-Jona, 

Wil, Gossau) 2021

Total Bevölkerung 

über 15 Jahre

Erwerbstätige und Erwerbstätigenquoten

*** Extrapolation aufgrund von 50 Beobachtungen oder weniger. Die Unsicherheit der Resultate ist besonders gross.

X Extrapolation aufgrund von 5 Beobachtungen oder weniger. Die Resultate werden aus Gründen des Datenschutzes nicht 

publiziert.



Kanton St.Gallen

Fachstelle für Statistik

Quelle: Bundesamt für Statistik: Strukturerhebung

- Total
- nach Altersgruppen
- nach höchster abgeschlossener Ausbildung
- nach Geschlecht
- nach Staatsangehörigkeit

Städte im Kanton St.Gallen

Anzahl ± Vertrau-

ensinter-

vall (95%)

Anzahl ± Vertrau-

ensinter-

vall (95%)

in Prozent 

der 

Bevölkerung 

über 15 

Jahre

± Vertrau-

ensinter-

vall (95%)

Erwerbstätige und Erwerbstätigenquoten im Städtevergleich (St.Gallen, Rapperswil-Jona, 

Wil, Gossau) 2021

Total Bevölkerung 

über 15 Jahre

Erwerbstätige und Erwerbstätigenquoten

nach höchster abgeschlossener Ausbildung:

St.Gallen Sekundarstufe I 13’482 ± 1399 5’605 ± 910 41.6 ± 5.3

Sekundarstufe II 25’422 ± 1845 15’045 ± 1443 59.2 ± 3.7

Tertiärstufe 25’999 ± 1835 19’847 ± 1608 76.3 ± 3.3

Rapperswil-Jona Sekundarstufe I 4’110 ± 761 ***1605 ± 482 ***39.1 ± 9.4

Sekundarstufe II 9’103 ± 1105 5’254 ± 846 57.7 ± 6.1

Tertiärstufe 9’594 ± 1106 6’911 ± 940 72.0 ± 5.5

Wil (SG) Sekundarstufe I 4’497 ± 807 ***1809 ± 519 ***40.2 ± 9.1

Sekundarstufe II 8’068 ± 1055 4’821 ± 822 59.8 ± 6.6

Tertiärstufe 6’379 ± 911 4’680 ± 781 73.4 ± 6.8

Gossau (SG) Sekundarstufe I 3’715 ± 733 ***1466 ± 472 ***39.5 ± 10

Sekundarstufe II 6’706 ± 960 4’312 ± 783 64.3 ± 7.1

Tertiärstufe 4’210 ± 737 2’979 ± 623 70.8 ± 8.5

nach Geschlecht:

St.Gallen Männer 31’161 ± 2064 20’567 ± 1688 66.0 ± 3.3

Frauen 33’742 ± 2067 19’930 ± 1610 59.1 ± 3.2

Rapperswil-Jona Männer 11’107 ± 1216 7’103 ± 974 63.9 ± 5.5

Frauen 11’700 ± 1234 6’668 ± 937 57.0 ± 5.4

Wil (SG) Männer 9’319 ± 1136 5’928 ± 914 63.6 ± 6.1

Frauen 9’626 ± 1135 5’382 ± 846 55.9 ± 6

Gossau (SG) Männer 7’527 ± 1022 5’205 ± 860 69.2 ± 6.6

Frauen 7’103 ± 973 3’551 ± 693 50.0 ± 6.9

nach Staatsangehörigkeit:

St.Gallen Schweiz 43’170 ± 2285 26’355 ± 1823 61.0 ± 2.8

Ausland 21’733 ± 1801 14’142 ± 1447 65.1 ± 4.2

Rapperswil-Jona Schweiz 18’433 ± 1529 10’896 ± 1183 59.1 ± 4.2

Ausland 4’374 ± 795 2’875 ± 646 65.7 ± 9.1

Wil (SG) Schweiz 13’801 ± 1337 8’360 ± 1049 60.6 ± 4.9

Ausland 5’144 ± 883 2’950 ± 667 57.3 ± 8.7

Gossau (SG) Schweiz 11’695 ± 1233 6’636 ± 936 56.7 ± 5.4

Ausland 2’935 ± 678 2’120 ± 584 72.2 ± 11.2

*** Extrapolation aufgrund von 50 Beobachtungen oder weniger. Die Unsicherheit der Resultate ist besonders gross.

X Extrapolation aufgrund von 5 Beobachtungen oder weniger. Die Resultate werden aus Gründen des Datenschutzes nicht 

publiziert.


